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Puntualità Nessuna Esclusione

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

MERCATO (5’) 73,0 74,2 75,8 73,0 59,5 64,2 62,6 68,0 61,8 59,1 61,6 59,9 66,0

SERVIZIO UNIVERSALE (5’) 79,3 77,2 77,3 75,3 69,2 63,8 58,5 65,0 64,6 64,1 61,3 64,4 68,4

REGIONALE (5’) 92,2 92,2 92,4 91,3 89,9 89,3 88,2 91,3 88,5 88,0 86,3 88,0 89,8

MERCI (30’) 62,6 61,4 62,7 62,9 60,1 57,6 56,6 65,6 56,2 55,5 53,4 55,1 59,2

INTERA RETE: CONSUNTIVI 2023
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INTERA RETE: OBJ/CONSUNTIVI 2023 

Puntualità RFI (*)

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

CONSUNTIVO 2023
(*)GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC OBJ 2023

MERCATO (5’) 85,94 85,08 86,62 85,06 78,62 77,83 80,14 82,33 79,23 77,17 78,86 74,84 80,90 80,91

SERVIZIO 
UNIVERSALE (5’) 88,98 86,76 87,62 86,62 82,04 78,79 78,23 82,52 79,58 78,31 75,63 77,81 84,50 81,99

REGIONALE (5’) 96,56 96,38 96,49 96,20 95,23 94,70 94,63 96,11 94,83 94,73 94,12 94,57 95,60 95,38

MERCI (30’) 89,84 89,48 88,81 88,44 88,30 86,68 86,71 90,21 86,83 86,25 86,45 87,78 89,50 87,95

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.
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INTERA RETE: CONSUNTIVI 2023 - OBIETTIVI 2024

Puntualità RFI (*)

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

OBJ 2024
GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

MERCATO (5’) 85,94 85,08 86,62 85,06 78,62 77,83 80,14 82,33 79,23 77,17 78,86 74,84 80,91 81,00

SERVIZIO 
UNIVERSALE (5’) 88,98 86,76 87,62 86,62 82,04 78,79 78,23 82,52 79,58 78,31 75,63 77,81 81,99 82,50

REGIONALE (5’) 96,56 96,38 96,49 96,20 95,23 94,70 94,63 96,11 94,83 94,73 94,12 94,57 95,38 95,50

MERCI (30’) 89,84 89,48 88,81 88,44 88,30 86,68 86,71 90,21 86,83 86,25 86,45 87,78 87,95 88,00

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.
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Puntualità intermedia Nessuna Esclusione entro 5’ per località – anno 2023

Dati relativi ai soli treni in prosecuzione e con fermata per servizio commerciale

TRENI MERCATO: CONSUNTIVI 2023

LOCALITA’

ANNO 2023
(% treni in arrivo nelle località entro 5’)

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC
CONSUNTIVO 

2023

MILANO C.LE 76,4 79,1 78,7 76,0 64,2 66,4 73,0 78,1 73,8 70,4 71,0 69,7 73,0

REGGIO EMILIA AV 
MP 69,6 69,0 67,1 69,2 55,9 55,9 61,5 59,5 64,0 63,9 59,9 57,7 62,8

BOLOGNA AV 78,9 78,2 80,7 82,1 67,6 68,0 70,0 76,9 72,9 71,3 67,6 63,6 73,1

FIRENZE SMN 70,1 74,8 80,3 78,3 61,3 59,8 62,9 72,7 67,2 65,0 63,9 61,9 68,1

ROMA TERMINI 71,2 72,3 74,1 71,8 61,3 63,3 58,3 64,5 62,2 62,6 54,3 56,4 64,3

NAPOLI AFRAGOLA 63,6 64,7 71,5 72,0 66,1 66,3 64,6 67,7 57,6 60,4 64,3 62,5 65,0
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• Mercato : all’interno del seguente 
raggruppamento venivano inseriti 
tutti i treni con categoria tecnica ES  
percorrenti e non la linea AV/AC

• Osp Lunga Percorrenza:  all’interno 
del seguente raggruppamento 
venivano inseriti tutti i treni con 
categoria tecnica EC, EXP e IC.

• OSP Regionale e Merci: restano 
invariati.

• Mercato AV: all’interno del seguente 
raggruppamento sono inseriti tutti i treni di 
categoria tecnica ES che percorrono almeno 
una parte della linea AV/AC 

• Mercato LP non AV: all’interno del seguente 
raggruppamento sono inseriti tutti i treni di 
categoria tecnica EC ed ES che NON
percorrono la linea AV/AC

• OSP Lunga Percorrenza: all’interno del 
seguente raggruppamento sono inseriti tutti i 
treni di categoria tecnica EXP e IC

• OSP Regionale e Merci : restano invariati

Classificazione dei servizi 

Classificazione 2023 Classificazione 2024
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Puntualità Nessuna Esclusione

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

MERCATO AV (5’) 72,7 74,2 75,7 73,3 59,1 64,0 62,4 67,7 61,5 58,8 61,4 59,2 65,7

MERCATO LP NON AV (5’) 79,3 76,7 76,8 75,4 71,3 65,3 62,8 66,5 64,9 58,2 59,1 62,7 68,7

OSP LP (5’) 79,3 77,2 78,0 74,2 67,8 63,2 56,6 65,1 64,9 67,7 63,1 66,8 68,5

OSP REGIONALI (5’) 92,2 92,2 92,4 91,3 89,9 89,3 88,2 91,3 88,5 88,0 86,3 88,0 89,8

MERCI (30’) 62,6 61,4 62,7 62,9 60,1 57,6 56,6 65,6 56,2 55,5 53,4 55,1 59,2

INTERA RETE: CONSUNTIVI 2023 Nuova Classificazione
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INTERA RETE: OBJ/CONSUNTIVI 2023 Nuova Classificazione 
Puntualità RFI (*)

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

CONSUNTIVO 2023
(*)GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC OBJ 2023

MERCATO AV (5’) 85,76 85,08 86,51 85,06 78,44 77,56 79,92 82,09 79,03 76,98 78,68 74,26 - 80,71

MERCATO LP 
NON AV (5’) 92,42 89,64 90,62 90,57 87,54 84,45 86,31 88,35 84,16 79,16 78,58 80,86

- 86,39

OSP LP (5’) 86,74 84,61 85,81 83,76 78,42 75,62 73,76 79,73 77,70 78,25 74,83 77,43
- 79,67

REGIONALE (5’) 96,56 96,38 96,49 96,20 95,23 94,70 94,63 96,11 94,83 94,73 94,12 94,57 - 95,38

MERCI (30’) 89,84 89,48 88,81 88,44 88,30 86,68 86,71 90,21 86,83 86,25 86,45 87,78 - 87,95

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.
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INTERA RETE: OBJ/CONSUNTIVI 2023 Nuova Classificazione 

Puntualità RFI (*)

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino)

OBJ 2024
GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

(*)

MERCATO AV (5’) 85,76 85,08 86,51 85,06 78,44 77,56 79,92 82,09 79,03 76,98 78,68 74,26 80,71 80,72

MERCATO LP 
NON AV (5’) 92,42 89,64 90,62 90,57 87,54 84,45 86,31 88,35 84,16 79,16 78,58 80,86 86,39 86,40

OSP LP (5’) 86,74 84,61 85,81 83,76 78,42 75,62 73,76 79,73 77,70 78,25 74,83 77,43 79,67 79,68

REGIONALE (5’) 96,56 96,38 96,49 96,20 95,23 94,70 94,63 96,11 94,83 94,73 94,12 94,57 95,38 95,50

MERCI (30’) 89,84 89,48 88,81 88,44 88,30 86,68 86,71 90,21 86,83 86,25 86,45 87,78 87,95 88,00

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.
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TRASPORTO REGIONALE: CONSUNTIVI 2023
Puntualità Nessuna Esclusione

ANNO 2023
(% treni in arrivo a destino entro 5’)

DOIT (*) GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

TORINO 91,2 91,4 91,4 89,7 88,0 88,8 89,3 90,9 87,6 87,5 86,2 86,9 89,1

MILANO 86,7 85,8 86,3 87,0 83,8 83,1 81,3 86,9 79,3 78,4 76,3 79,7 82,9

VERONA 90,4 90,9 92,2 91,5 89,9 90,0 87,4 90,5 89,0 86,4 86,3 87,9 89,4

VENEZIA 95,4 95,6 95,6 95,2 94,2 94,2 93,0 95,4 93,1 91,5 91,4 92,4 93,9

TRIESTE 95,3 95,4 94,9 94,8 93,0 92,7 89,4 92,0 92,2 91,8 91,8 91,3 92,9

GENOVA 93,6 90,0 91,3 82,2 83,3 81,1 78,9 81,4 81,5 85,4 83,6 87,5 84,9

BOLOGNA 90,7 90,9 90,5 90,6 88,5 89,5 88,4 90,7 88,5 88,1 86,9 89,3 89,4

FIRENZE 93,6 93,2 93,2 90,0 88,8 89,2 89,5 90,6 89,7 88,7 84,5 86,2 89,8

ANCONA 92,6 93,4 92,7 93,0 90,5 86,3 85,0 87,5 88,9 89,6 86,7 88,5 89,6

ROMA 95,0 95,4 95,3 93,9 92,0 89,8 89,8 93,7 90,2 89,2 87,8 90,6 91,9

NAPOLI 92,6 94,2 93,8 91,3 92,1 92,1 92,1 92,9 89,9 90,5 88,6 89,9 91,7

BARI 93,9 91,9 92,7 91,7 90,8 89,6 89,6 92,1 89,3 89,3 88,3 88,2 90,6

REGGIO CALABRIA 92,9 93,7 94,1 91,6 90,9 89,3 84,7 89,9 92,9 94,0 93,1 90,5 91,5

PALERMO 95,7 95,8 96,5 96,0 95,8 95,6 92,3 96,2 95,4 96,0 95,8 96,1 95,6

CAGLIARI 95,1 97,4 96,4 96,0 95,7 95,4 95,2 96,0 96,8 95,5 94,7 94,9 95,8

(*) I dati di puntualità relativi alla singola Direzione Operativa Infrastruttura Territoriale non coincidono esattamente con i relativi confini regionali di riferimento. 
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Puntualità RFI (*)
ANNO 2023

(% treni in arrivo a destino entro 5’)
CONSUNTIVO 2023

(**)DOIT (**) GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC OBJ 2023

TORINO 95,00 95,21 94,99 94,37 93,04 93,32 94,25 95,11 92,82 92,52 92,83 93,10 94,58 93,87

MILANO 95,57 94,76 95,25 95,30 93,66 92,86 92,40 95,11 92,76 92,59 92,01 92,74 94,29 93,75

VERONA 95,57 95,83 96,68 95,95 95,15 94,66 93,95 95,67 95,10 93,40 93,16 94,29 95,38 94,95

VENEZIA 98,51 98,32 98,70 98,13 97,32 97,45 97,20 98,06 96,63 95,60 96,44 96,57 97,59 97,41

TRIESTE 98,30 98,35 98,32 98,15 96,52 96,85 96,35 96,89 96,31 95,78 96,75 96,27 97,29 97,07

GENOVA 96,31 93,42 94,43 92,08 92,07 91,49 91,05 92,75 91,90 92,92 90,52 92,48 92,50 92,59

BOLOGNA 95,36 95,20 94,61 95,46 94,87 94,27 93,96 95,13 93,84 93,79 93,60 94,77 94,73 94,56

FIRENZE 96,77 96,06 96,35 95,94 94,73 94,53 95,60 95,92 95,60 95,02 93,21 92,09 94,82 95,17

ANCONA 95,70 96,09 95,45 96,16 94,17 91,11 89,96 91,45 92,58 93,22 92,31 92,48 94,08 93,41

ROMA 97,64 97,42 97,84 97,20 95,48 94,09 94,70 96,80 94,40 95,31 94,03 95,23 96,55 95,86

NAPOLI 95,77 96,53 96,35 95,35 95,03 95,43 95,67 95,95 94,55 94,57 93,30 94,09 95,00 95,21

BARI 97,84 96,99 96,62 96,72 95,60 95,90 95,39 97,15 95,66 96,35 96,20 96,64 96,37 96,41

REGGIO CALABRIA 96,58 96,63 96,45 96,20 94,57 93,98 92,67 95,50 96,67 96,92 96,30 95,18 95,04 95,64

PALERMO 97,29 97,99 97,64 97,58 97,77 97,32 96,18 97,71 97,47 97,83 97,39 97,52 97,40 97,48

CAGLIARI 96,76 98,72 98,39 97,98 97,74 98,32 98,09 98,47 98,43 97,84 97,88 97,69 97,82 98,03

TRASPORTO REGIONALE: OBJ/CONSUNTIVI 2023

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.

(**) I dati di puntualità relativi alla singola Direzione Operativa Infrastruttura Territoriale non coincidono esattamente con i relativi confini regionali di riferimento. 
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Puntualità RFI (*)
ANNO 2023

(% treni in arrivo a destino entro 5’)
OBJ 2024DOIT (**) GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC CONSUNTIVO 2023

TORINO 95,00 95,21 94,99 94,37 93,04 93,32 94,25 95,11 92,82 92,52 92,83 93,10 93,87 93,88

MILANO 95,57 94,76 95,25 95,30 93,66 92,86 92,40 95,11 92,76 92,59 92,01 92,74 93,75 93,76

VERONA 95,57 95,83 96,68 95,95 95,15 94,66 93,95 95,67 95,10 93,40 93,16 94,29 94,95 94,96

VENEZIA 98,51 98,32 98,70 98,13 97,32 97,45 97,20 98,06 96,63 95,60 96,44 96,57 97,41 97,42

TRIESTE 98,30 98,35 98,32 98,15 96,52 96,85 96,35 96,89 96,31 95,78 96,75 96,27 97,07 97,08

GENOVA 96,31 93,42 94,43 92,08 92,07 91,49 91,05 92,75 91,90 92,92 90,52 92,48 92,59 92,60

BOLOGNA 95,36 95,20 94,61 95,46 94,87 94,27 93,96 95,13 93,84 93,79 93,60 94,77 94,56 94,57

FIRENZE 96,77 96,06 96,35 95,94 94,73 94,53 95,60 95,92 95,60 95,02 93,21 92,09 95,17 95,18

ANCONA 95,70 96,09 95,45 96,16 94,17 91,11 89,96 91,45 92,58 93,22 92,31 92,48 93,41 93,42

ROMA 97,64 97,42 97,84 97,20 95,48 94,09 94,70 96,80 94,40 95,31 94,03 95,23 95,86 95,87

NAPOLI 95,77 96,53 96,35 95,35 95,03 95,43 95,67 95,95 94,55 94,57 93,30 94,09 95,21 95,22

BARI 97,84 96,99 96,62 96,72 95,60 95,90 95,39 97,15 95,66 96,35 96,20 96,64 96,41 96,42

REGGIO CALABRIA 96,58 96,63 96,45 96,20 94,57 93,98 92,67 95,50 96,67 96,92 96,30 95,18 95,64 95,65

PALERMO 97,29 97,99 97,64 97,58 97,77 97,32 96,18 97,71 97,47 97,83 97,39 97,52 97,48 97,49

CAGLIARI 96,76 98,72 98,39 97,98 97,74 98,32 98,09 98,47 98,43 97,84 97,88 97,69 98,03 98,04

TRASPORTO REGIONALE: CONSUNTIVI 2023 - OBIETTIVI 2024

(*) Attenzione: i dati relativi a questa estrazione sono consolidati fino al 31/08/2023.

(**) I dati di puntualità relativi alla singola Direzione Operativa Infrastruttura Territoriale non coincidono esattamente con i relativi confini regionali di riferimento. 


